[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2025

                         № 656
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения

о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, либо государственная собственность

на которые не разграничена, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 07.02.2023 № 271 (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 1.3. административного регламента изложить в новой редакции:
«а) перераспределение таких земель и (или) земельных участков в границах территории, в отношении которой заключён договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, осуществляется в целях приведения границ земельных участков в соответствие с утверждённым проектом межевания территории».

2
1.2. Пункт 2.3.1. административного регламента изложить в новой редакции:
«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги на первом этапе являются:

а) принятие уполномоченным органом решения об утверждении схемы расположения земельного участка и направление заявителю этого решения с приложением указанной схемы, а также согласия на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утверждённым проектом межевания территории;
б) принятие уполномоченным органом решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков при наличии оснований, предусмотренных пунктом 9 статьи 39.29. Земельного кодекса Российской Федерации».

1.3. В подпункте 11 пункта 2.9.4. административного регламента слова «статьёй 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» исключить.

1.4. В пункте 2.6.6. административного регламента слова «выписку из ЕГРН на земельный участок или земельные участки, образуемые в результате перераспределения» заменить словами «кадастровый паспорт земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                 И.И. Тарасов